
日系企業が把握すべき中国の会計・税務の基礎、最新の税制改正
及び税務当局の最新動向

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度弊事務所では、新たに中国に赴任された日系企業の管理者、財務担当者の皆様を対象に、
セミナーを開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。

本年度に入り、中国税務当局は個人所得税、企業所得税及び増値税等の税目に対して数多くの税制
改正を発表しました。特に2018年6月29日に公表された個人所得税の修正案に対して公開意見募集も
開始されており、今回の税制改正によって従来の個人所得税の取扱いは大きく変わり、外国籍従業員
にも大きな影響が予想されます。 また、2018年5月9日に締結された日・中社会保障協定により、今後
日系企業及び駐在員等の負担軽減が期待されます。さらに、税務当局は金税三期という新たなシステ
ムを導入以降、本年度において更に国家税務局と地方税務局を合併統合しており、こうした税務当局
の動向が日系企業に及ぼす影響について注目されます。

本セミナーでは、中国現地日系企業が遭遇する税務、会計等の諸問題に関してご理解を深めていただ
くべく、新規赴任された方を対象に、まず日中の会計基準の相違点について解説するとともに、中国の
監査制度の概要、中国の主要な税目の基礎についてご紹介いたします。後半では、最新の税制改正及
び移転価格税制について解説し、上述の税制改正を取り巻く中国での環境の変化・背景を踏まえ、日系
企業がよく遭遇する税務問題について留意すべきポイント、税務局の最新動向などをご説明いたします。

・中国の監査制度の概要

・中国の会計基準、日本の会計基準及び国際会計基準に係る差異の説明

・中国の各種主要な税目、移転価格及びPE課税の紹介

・最新の税制改正（個人所得税、企業所得税、増値税等）の解説

・移転価格税制における執行状況

・中国税務当局の最新動向の解説、等

ご多忙とは存じますが、是非ご参加賜りますよう謹んでご案内申し上げます。
敬具

中国税務無料セミナー

主催： 致同会計師事務所（特殊普通パートナーシップ）

無料セミナーのご案内

セミナー概要

日時： 2018年8月23日（木）13:30－16:30 （ 13:00 受付開始）

会場： 賽特広場 5Ｆ朝陽区建国門外大街22号

参加ご希望の方は、添付の申込書に所要事項をご記入の上お申込み頂きますようお願い申し上げます。



致同日本デスク
TEL:+86 10-8566-5590( 担当：豊隅 日本語対応可） +86 10-8566-5794( 担当：朴 慧 中国語日本語対応可）
〒100004 北京市朝陽区建国門外大街22号 賽特広場9Ｆ

・E-Mailからのお申込み
お申込み用紙に必要事項を記入の上、
japan@cn.gt.com宛送信してください。

無料

会場 30名

定員になり次第締め切らせていただきます。

会場
賽特広場 5Ｆ
朝陽区建国門外大街22号

お申込み方法

受講料

定員

お申込み締切

会場

Grant Thornton（グラントソントン）
世界130カ国以上にネットワークをもつ、国際会計師事務所のグループです。世界各地で国際水準の監査のほか、会計、税務、企業経営全般のコン
サルティングサービスを提供しております。日本では、太陽グラントソントン（太陽有限責任監査法人、太陽グラントソントン税理士法人グループ、太陽
グラントソントン・アドバイザーズ株式会社）が グラントソントンの日本メンバーとして、グローバルネットワークを活用した世界水準の会計・税務・コンサ
ルティングサービスを提供しております。www.grantthornotn.jp
URL： www.grantthornton.jp

お問い合わせ

致同会計師事務所有限公司
1981 年に中国財政部、中国注冊会計師協会から許可を受けて設立。中国本土·香港証券先物関連業務（A株、B株、H株）に対する監査執行資格を持
つ大手会計師事務所。
致同グループは創業以来30年間にわたって、北京を中心に、上海・広州・長春・成都・大連・福州・哈爾濱・香港・南京・南寧・青島・深圳・太原・武漢・
厦門・西安、合計21拠点においてサービスを展開しております。URL： www.grantthorntonchina.com

2018年08月21日 （火）

所在地

ご芳名 （フリガナ） E-Mailアドレス

貴社名 TEL

所属部署 役職

FAX

お申込み締切:

2018年8月21日（火）

■北京地下鉄
地下鉄1号線 または2号線「建国門
駅」出口Bより徒歩5分

致同日本デスク
2011年1月に、グラントソントン中国とグラントソントン日本が共同で、北京、上海および広州に日本デスクを設置し、中国進出の日系企業に対して、様々な
分野における専門サービスを提供しています。致同日本デスクでは、日本語、中国語により対応可能な専門家によるサポート体制を整備しております。
また、日本デスクには日本人駐在員が北京、上海、広州に常駐しております。

致同会计师事务所（赛特广场5F）

最近的地下铁出口

8月23日（木）13:30－16:30 （13:00 受付開始） 言語：日本語

日時

http://www.grantthornotn.jp/

